
COMUNE DI VIGGIANO
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: AREA F SPORTELLO SVILUPPO

DETERMINAZIONE DSG N° 00656/2018 del 10/05/2018

N° DetSet 00112/2018 del 07/05/2018

Responsabile dell'Area: SIMONA AULICINO

Istruttore proponente: ANGELA NOTO

OGGETTO: Bando pubblico per la concessione di contributi per l’installazione di una

caldaia a condensazione 2 - CUP F23G15000370002 - Ammissibilità al contributo delle

pratiche pervenute dal 28/12/2017 al 12/02/2018 – Verbale 18.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00656/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

VIGGIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.



2DSG N° 00656/2018 del 10/05/2018

Il Dirigente dell’Unità di Progetto: Sportello per lo Sviluppo

(giusto Decreto Sindacale n. 04/2017 prot. n. 5757  del 05/04/2017)

Premesso che:

L’Amministrazione Comunale di Viggiano, in attuazione dell’impegno volto a contribuire al
raggiungimento degli obiettivi fissati per l’Unione Europea al 2020 riducendo le emissioni
di CO2, ha avviato, con la collaborazione dell’ Ecoistituto di Bolzano (Ökoinstitut
Südtirol/Alto Adige) un piano di azioni concrete rivolte alla riduzione dei consumi di
energia e delle emissioni di gas climalteranti derivanti da impianti di riscaldamento ed al
miglioramento dell’efficienza energetica degli edifici in ottemperanza alla direttiva
2002/91/Ce sul rendimento energetico in edilizia;
per il conseguimento di tali obiettivi programmatici, con deliberazione della Giunta n.240
del 28/12/2012,  l’Amministrazione Comunale di Viggiano ha  preso atto di n. 3 schemi di
bandi pubblici, predisposti nell’ambito del rapporto con il suddetto Istituto,  diretti alla
concessione di contributi a privati;
con il medesimo atto il responsabile del servizio è stato incaricato di espletare le procedure
necessarie per l’attuazione degli interventi;
con Determina DSG n. 00862/2015 del 05/06/2015 il responsabile del Servizio “Sportello
per lo Sviluppo” ha approvato lo schema di “Bando pubblico per la concessione di
contributi per l’installazione di una caldaia a condensazione 2”, ne ha disposto la
pubblicazione, unitamente alla modulistica, sull’albo pretorio e sul profilo del committente
www.comuneviggiano.it;

Dato atto che:

con Delibera di Giunta Comunale n. 86 del 10/04/2013 è stata istituita, ai sensi dell’art. 7
del vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi, all’interno della
macrostruttura comunale, l’unità di Progetto “Sportello per lo Sviluppo”;
sulla base della disciplina sulle modalità di attuazione del suddetto Bando si è provveduto,
con l’ausilio di una commissione costituita da dipendenti comunali e da libero
professionista esterno in qualità di tecnico incaricato alla verifica della ammissibilità
Tecnica delle pratiche di richiesta contributo, alla apertura delle buste contenenti le istanze
ed alla verifica della loro completezza e della rispondenza della documentazione
presentata rispetto a quanto richiesto dal bando di gara;

Considerato che in data 09/04/2018 detta Commissione per il Controllo Amministrativo della
documentazione relativa alle istanze di concessione di contributi a valere sul bando in oggetto,
ha esaminato le pratiche dal n. 550/2017, protocollata il 28/12/2017, al n. 595/2018, protocollata
il 12/02/2018, con le risultanze di cui al verbale n. 18 del 09/04/2018, che si riportano
sinteticamente nella tabella allegata (allegato A) per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di dover procedere, sulla base del suddetto verbale, ad ammettere al contributo
previsto dal bando in oggetto la richiesta di cui alla tabella (allegato A) e per l’importo in essa
riportato, con imputazione della complessiva somma di € 70.879,76 ai codici del Bilancio 2018,
Capitolo15006, come segue:

-  € 2.111,55 sull'imp. fin. n. 3596/2015, Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104 ,Capitolo 15006



3DSG N° 00656/2018 del 10/05/2018

-  € 2.850,00 sull'imp. fin. n. 1458/2015, Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104 ,Capitolo 15006

- € 1.914,75  sull'imp. fin. n. 1459/2015, Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104 ,Capitolo 15006

- € 2.502,56 sull'imp. fin. n. 1559/2016,Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104, Capitolo 15006

- € 24.511,88 sull'imp. fin. n. 1460/2015, Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104,Capitolo 15006

- € 23.251,75 sull'imp. fin. n. 1461/2015, Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104,Capitolo 15006

- €13. 737,27 sull'imp. fin. n. 3316/2016, Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104,Capitolo 15006

 

Precisato che tutta la documentazione allegata alle istanze e la ulteriore documentazione
sopracitata (verbali, checklist, ecc.) è depositata agli atti dello Sportello per lo Sviluppo che ne
curerà la conservazione nei modi e nelle forme di Legge;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;.

2. Di approvare le risultanze del verbale n. 18 del  09/04/2018 della Commissione per il
Controllo Amministrativo della documentazione relativa alle istanze di concessione di contributi
per la sostituzione della vecchia caldaia con una nuova caldaia a condensazione e per la nuova
installazione di una caldaia a condensazione, riportate nella tabella, allegata al presente atto 
sotto la lettera “A”  per farne parte integrante e sostanziale,  che riporta, per ciascuna pratica,  il
nome del beneficiario la spesa documentata ed il contributo riconosciuto.

3. Di ammettere a contributo le suddette richieste per l’importo riconosciuto in sede di verifica
amministrativa;

4. Di impegnare la somma complessiva di € 70.879,76 ai codici del Bilancio 2018,  come segue:

-  € 2.111,55 sull'imp. fin. n. 3596/2015, Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104 ,Capitolo 15006

-  € 2.850,00 sull'imp. fin. n. 1458/2015, Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104 ,Capitolo 15006

- € 1.914,75  sull'imp. fin. n. 1459/2015, Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104 ,Capitolo 15006

- € 2.502,56 sull'imp. fin. n. 1559/2016,Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato



4DSG N° 00656/2018 del 10/05/2018

104, Capitolo 15006

- € 24.511,88 sull'imp. fin. n. 1460/2015, Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104,Capitolo 15006

- € 23.251,75 sull'imp. fin. n. 1461/2015, Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104,Capitolo 15006

- €13. 737,27 sull'imp. fin. n. 3316/2016, Missione 17, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato
104,Capitolo 15006

 

 

5. Di disporre:

a)       l’assegnazione delle suddette pratiche all’ing. Rocco DI TOLLA, iscritto all’Albo degli
Ingegneri della Provincia di Potenza in convenzione presso lo Sportello per lo Sviluppo ed
incaricato di procedere, entro i termini fissati,  alla verifica tecnica di conformità dell’intervento
alla documentazione richiesta,  mediante apposito sopralluogo da concordare con i singoli
beneficiari;

b)       la comunicazione ai singoli beneficiari dell’avvenuta ammissibilità al contributo e
dell’avvio della verifica tecnica  di conformità dell’intervento da parte dei professionisti da
incaricare;

6. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line dell’Ente ed
alla successiva pubblicazione così come previsto dall’art.26 del Decreto Legislativo n.33 del
14.03.2013 come modificato dalD. Lgs 97/2016;

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

8.Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui all'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000,
attestante la copertura finanziaria e diverrà esecutiva con l’apposizione di tale visto;

 

 

 

 

 



5DSG N° 00656/2018 del 10/05/2018

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 00656/2018 del 10/05/2018

Unità di Progetto: Sportello per lo sviluppo

ALLEGATO A 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche e integrazioni Pag. 1  

COMUNE DI Bando pubblico per la concessione di contributi per l’installazione di una caldaia a condensazione 2 - CUP  F23G15000370002
Ammissibilità al contributo delle pratiche pervenute dal 28/12/2018 al 12/02/2018  

Verbale 18
VIGGIANO
Provincia di Potenza



7DSG N° 00656/2018 del 10/05/2018

Comune di VIGGIANO - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00112/2018 del 07/05/2018, avente oggetto: Bando

pubblico per la concessione di contributi per l’installazione di una caldaia a condensazione 2 - CUP

F23G15000370002 - Ammissibilità al contributo delle pratiche pervenute dal 28/12/2017 al 12/02/2018 –

Verbale 18.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

GALOPPANTE

RAFFAELLA

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.111,55 17 01 1
10

4

15

00

6

3596
20

15

TAVOLARO

ANTONELLO

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.190,90 17 01 1
10

4

15

00

6

1460
20

15

TEMPONE

PIERO

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.646,60 17 01 1
10

4

15

00

6

1460
20

15

FRANCESCO

TORTORA

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.850,00 17 01 1
10

4

15

00

6

1458
20

15

CAMILLA

NIGRO

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.850,00 17 01 1
10

4

15

00

6

1460
20

15

NIGRO

RAFFAELE

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.552,78 17 01 1
10

4

15

00

6

1460
20

15

BERNARDINO

MASINO

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.178,54 17 01 1
10

4

15

00

6

1460
20

15

LUIGI

GARGARO

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 1.914,75 17 01 1
10

4

15

00

6

1459
20

15

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.



8DSG N° 00656/2018 del 10/05/2018

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

VITTORIO

CASSINI

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.175,48 17 01 1
10

4

15

00

6

1460
20

15

CAFARELLI

ROSA TERESA

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.502,56 17 01 1
10

4

15

00

6

1559
20

16

GIOVINAZZO

SILVIA

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.850,00 17 01 1
10

4

15

00

6

1460
20

15

Mele Domenico

Giovanni Battista

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.540,21 17 01 1
10

4

15

00

6

1460
20

15

MICHELE BOVE

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.333,51 17 01 1
10

4

15

00

6

1460
20

15

Lucia Giordano

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.193,86 17 01 1
10

4

15

00

6

1460
20

15

GIUSEPPE

LOMBARDI

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.171,81 17 01 1
10

4

15

00

6

1461
20

15

GIUSEPPE

CARONE

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.583,75 17 01 1
10

4

15

00

6

1461
20

15

PROSPERO

DAMIANO

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.248,25 17 01 1
10

4

15

00

6

1461
20

15

FRANCO NIGRO

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.583,75 17 01 1
10

4

15

00

6

1461
20

15

DE MARIA

ANTONELLA

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.215,91 17 01 1
10

4

15

00

6

1461
20

15

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.



9DSG N° 00656/2018 del 10/05/2018

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

MALLAURINO

ANTONIO

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.109,33 17 01 1
10

4

15

00

6

1461
20

15

SETTIMIO

LATERZA

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.528,28 17 01 1
10

4

15

00

6

1461
20

15

DE MARIA

MICHELE

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.215,91 17 01 1
10

4

15

00

6

1461
20

15

ANGELO

FASCIGLIONE

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.224,16 17 01 1
10

4

15

00

6

1461
20

15

GIOVANNI

MOLINARI

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.245,31 17 01 1
10

4

15

00

6

3316
20

16

ANTONIETTA

SELLITTI

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.363,25 17 01 1
10

4

15

00

6

3316
20

16

DOMENICO

PRIORE

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 1.875,00 17 01 1
10

4

15

00

6

3316
20

16

Angela Noto

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.627,51 17 01 1
10

4

15

00

6

3316
20

16

MARINA

SANTORO

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.436,75 17 01 1
10

4

15

00

6

3316
20

16

FABIO

GARGARO

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.370,60 17 01 1
10

4

15

00

6

1461
20

15

GIULIO

GIUSEPPE

FINOCCHIETTI

BANDO CALDAIA

A

CONDENZAZIONE

2

€ 2.189,45 17 01 1
10

4

15

00

6

3316
20

16

Totale Impegno: € 70.879,76

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.



10DSG N° 00656/2018 del 10/05/2018

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


